ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND                   Tháp Mười, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình

Sửa chữa Trung tâm văn hóa, Thể thao và truyền thanh huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp

Mười tại Tờ trình số 100/TTr-BQLDA&PTQD ngày 11 tháng 6 năm 2024 về

việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa Trung tâm văn

hóa, Thể thao và truyền thanh huyện;

Căn cứ báo cáo thẩm định số 693/BC-TCKH ngày 12 tháng 6 năm 2024

của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà

thầu công trình Sửa chữa Trung tâm văn hóa, Thể thao và truyền thanh huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Sửa chữa Trung

tâm văn hóa, Thể thao và truyền thanh huyện, với nội dung chi tiết theo phụ lục

đính kèm.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười

(Chủ đầu tư) chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn

nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. Đồng thời phải

đảm bảo các yêu cầu sau:

- Giá trị cụ thể của gói thầu được xác định trên cơ sở dự toán được phê

duyệt. Chủ đầu tư tổ chức thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm

cơ sở chỉ định thầu, lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi tổ chức lựa chọn

nhà thầu (theo khoản 2 điều 18 của Nghị định số 10/2021/NĐ-CP).

- Khi triển khai thực hiện các gói thầu của dự án đảm bảo không vượt

tổng mức đầu tư đã duyệt; trường hợp vượt tổng mức đầu tư đã được duyệt thì

việc điều chỉnh tổng mức đầu tư phải thực hiện theo quy định. Chủ đầu tư chịu

trách nhiệm trong việc tuân thủ phân chia gói thầu cho phù hợp với quy định.

- Thời gian thực hiện hợp đồng tại phụ lục kèm theo là thời gian tối đa để

chủ đầu tư phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ yêu

cầu, hồ sơ mời thầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị Chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần

Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh (đến

khi có Văn bản thay thế).

- Khi có Quyết định bố trí vốn cụ thể, Chủ đầu tư mới được phép tổ

chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tháp Mười, Giám đốc Ban Quản lý dự án

và Phát triển quỹ đất huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

Phụ lục

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

CÔNG TRÌNH: SỬA CHỮA TRUNG TÂM VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ TRUYỀN THANH HUYỆN

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày     /6/2024 của UBND huyện Tháp Mười)

Stt
Tên chủ đầu

tư

Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(tr.đ)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói

thầu

Tóm tắt công

việc chính của

gói thầu

I Dịch vụ tư vấn

1

Ban Quản lý

dự án và

Phát triển

quỹ đất

huyện Tháp

Mười

Gói thầu

số 01:

Giám sát

thi công

Giám sát thi

công công trình
45,859

Ngân

sách tập

trung

Tự thực

hiện
- 15 ngày

Quý

II/2024

Trọn

gói

90

ngày

Không

thực

hiện

Không

đề xuất

II Gói thầu xây lắp

1

Ban Quản lý

dự án và

Phát triển

quỹ đất

huyện Tháp

Mười

Gói thầu

số 02:

Cải tạo,

sửa chữa

Cải tạo trụ sở,

hàng rào, mái

che nhà xe, cải

tạo nhà xe hiện

trạng thành

phòng làm việc,

di dời 01 trụ

đèn chiếu sáng

phía sau thư

viện

1.396,013 -nt-

Chào

hàng

cạnh

tranh

qua

mạng

Một giai

đoạn

một túi

hồ sơ

45 ngày
Quý

II/2024

Trọn

gói

90

ngày

Không

thực

hiện

Không

đề xuất

Tổng giá gói thầu  1.441,872 triệu đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T14:37:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T15:42:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T15:42:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T15:42:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!